1

会員各位会員各位会員各位会員各位

報道機関各位報道機関各位報道機関各位報道機関各位                                     2013年 6月 7日

電気自動車普及協議会

代表幹事 田嶋伸博

5月20日 第１回委員会開催のご報告

 拝啓 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 電気自動車普及協議会(以下APEV)では、去る5月20日（月曜日）、2013年度新体制と活動計画の発表を、

TKP神田ビジネスセンター（東京都千代田区）にて開催致しました。以下に概要をご報告申し上げます。

－記－

日時：2013年5月20日（月曜日） 15：30～17:30

場所：TKP神田ビジネスセンター（東京都千代田区）

参加者：電気自動車普及協議会正会員（法人会員）、賛助会員(個人会員)、特別会員(自治体、研究機関)

ご招待企業様、関連機関様アドバイザー、オブザーバー(会員関係者)、事務局、計60名

【プログラム内容】

１． 2013年度 APEVの計画と委員会新体制について （田嶋代表幹事）

 田嶋代表幹事から、今後のAPEVの方針、計画、委員会の新体制、国内EV事情について説明させて頂き

ました。

昨年度は５部門で編成されていた委員会を、技術委員会とビジネス委員会の２つに発展的に統合しました。

これにより、５つの旧委員会を横断的に出席する会員に生じる煩わしさを排除すると共に、情報の集中化を

図ることとしました。

２．EV超小型モビリティ・デザインコンテスト企画のご紹介 （事務局 田中次長）

 ＥＶ超小型モビリティ・デザインコンテストの概要とスケジュールをご説明しました。

    詳細はこちらを参照ください： http://www.apev.jp/evnews/2013/05/ev-4.html

３．国内外のＥＶ事情等の概要説明 （事務局 椎木局長、田中次長）

 中国・フィリピン・日本国内（豊島）におけるEV事情や活動内容の概要をご説明しました。

電気自動車普及協議会電気自動車普及協議会電気自動車普及協議会電気自動車普及協議会
AAssssoocciiaattiioonn  ffoorr  tthhee  PPrroommoottiioonn  ooff  EElleeccttrriicc  VVeehhiicclleess

【【【【【【【【PPrreessss  RReelleeaassee】】】】】】】】

2

４．豊島（てしま）EVプロジェクトにおける充電事情（ソフトバンクモバイル株式会社 山口様（会員））

 瀬戸内海東部・豊島（香川県）において会員企業２社が合同で手掛けるＥＶプロジェクトに実際に利用され

ている次世代の充電設備と充電者（車）認証について、その概要を会員企業ご担当者様からご説明いただ

きました。

－以 上－

***********************************************************************************

田嶋代表幹事

会場の様子

事務局 田中(左)・椎木(右) ｿﾌﾄﾊﾞﾝｸﾓﾊﾞｲﾙ㈱

 山口様

＊電気自動車普及協議会＊電気自動車普及協議会＊電気自動車普及協議会＊電気自動車普及協議会は引き続き、会員を募集しております。は引き続き、会員を募集しております。は引き続き、会員を募集しております。は引き続き、会員を募集しております。

  現在、電気自動車普及協議会には、下記の２つの委員会がございます。

1) 技術委員会     2) ビジネス委員会

  お気軽に事務局までお問い合わせください。

以上

お問い合わせお問い合わせお問い合わせお問い合わせ先：先：先：先：

電気自動車普及協議会（Association for the Promotion of Electric Vehicles：APEV）

事務局 安嶋 言一郎（ヤスジマ ゲンイチロウ）

〒160－0023 新宿区西新宿 6-10-1 日土地西新宿ビル 8F

電話：050-3736-8325（電話番号が変わりました） E-mail：info@apev.jp   Website：www.apev.jp